**I** h̄ p̄mis ergo lectiones de  
 ueteri teſtaſito ad nouū  
 hoc ſacramētū p̄tinen  
 tes legunt̄. et cantica  
 ſimilit̄ idē tractus adi  
 dem respondentes ſuccinū  
 tur; Difficile namq; ē enī  
 merare quā familiare quā  
 frequē ſp̄m ſcō fuerit q̄  
 ante aduentū xp̄i. maxi  
 me circa aquas opari. et  
 miftricis dictis aut factis  
 grām p̄ſignare baptiſma  
 tis; Inde q̄ lectiones ſacre  
 baptiſmo congruentes ad  
 instructionē baptiſandoꝝ  
 ſollempnit̄ recitant̄. ſic  
 ſeruus abrahe miſſus ut  
 filio dñi ſuī ſaac uxore  
 accipet. ſara matre eius  
 mortua. rebecca uiuenit  
 ad fontē aque. et in aures  
 dedit. adoranda faciē  
 eius. Marmillas in manub;  
 vitta p̄ornata ad duxit  
 ad ſaac. ſic legati di pa  
 triſ idē ſacerdotes ei ad  
 fontes baptiſmi uenientes.  
 nouā ſponsa. i. nouā plebē  
 xp̄o filio eius de antiqui di  
 erum p̄fidi doctrinā adqui  
 runt; Adiuauit enī eos  
 d̄s pater. caritate magna.  
 coetū ſibi uerbi incarnati

onē exhibens. cuiū int̄ypū ille  
senex abrābrā p̄dictū seruū  
aduerauit sup̄ femur suū. et  
ip̄si quoq; ferunt secū de om̄  
ibus bonis dñi suī. quia diui  
tes facti sunt in om̄ni uerbo  
et in om̄ni scientia. magnaq; q;  
opatione uirtutū; adiuauū  
inquā eos d̄s pater. ut filio  
suo ū ysaac id ē risu ut gau  
dio uro nouā sponsam ecclām  
de gentib; accipiant. quia  
mortua ē. q; scđm carnē illū  
genunt synagoga mater ei. y eus de  
filii sui q; occidit enecata ē  
sanguine. q; dixit sanguis  
eius sup̄ nos y sup̄ filios nrōs.  
Dum ḡ lectiones sacras bap  
tizandis recitān;. quasi re  
beccā q; int̄ptatur obediē  
tia seruū abrahe ad fontē  
aque allo quī dat q; in au  
res. i. fidi doctrinā. q; obedi  
entē bñ p̄ornat aurē; de  
cipi t illa y armillas in ma  
rib;. dū quod ēdit in mor  
tificatiōe carnis sue opat.  
pp̄t quod et immorte xp̄i  
baptizatam se ēē menunit;  
Hec mora libent ad ysaac co  
tendit obliuiscens pplm su  
um y domū patris sui. totā  
q; expeditā celestib; p̄bens  
nuptijs;

De lectione p̄ma qd ad baptismū  
p̄tineat

illa q; p̄ma ponit lectio libri  
genesis in principio cavit d̄s  
celū y terrā. forte querat  
aliquis quid ad baptismū p̄  
tineat sacramentū; l̄t qui  
talif est. quasi clausus ad  
huc sacerulus ē. qui anteq;  
excutiatur non apparet  
quid in illo continetur;  
S; pp̄he quoq; moyses p̄mis  
ut maximū est iam excusi  
sunt. ut idē q; clausa y opta  
sacmenta p̄tinebant. mani  
festata p̄cederent; Quod  
quia p̄mitit apli fecerunt.  
ip̄si namq; p̄mi p̄ xp̄m quasi  
excutiendo nob̄ pp̄has apuer.  
idcirco dicuntur in psalmo  
filii excussoq; l̄t hec maxi  
me lectio iam amagnis for  
tibus uiris excussa y exposi  
ta est a quib; yuocat exame  
ron. id ē opus sex dierū; De  
quoq; dictissi om̄ia congre  
garent q; ad baptismū p̄tinet  
sacmentū. numia plixtas p̄  
senti loco magnū afferret  
fathi diū; Breuit̄ ḡ dicendū.  
quia maxie ex hoc p̄clarū  
baptismo xp̄i p̄hibet testimo  
niū quod ait. et sp̄e di feret  
sup̄ aquas. simulq; diuum

nomini in baptizam. id est  
secundum unitatis semel et uterum  
evidens personat oraculum; dicit  
enim; In principio canit dominus ce-  
lum et terram; Quod alius punc-  
cipium intelligendum putabi-  
mus in filio; Ipse enim de se ipso  
interrogantibus iudeis quis  
est principium ait. qui loquor  
vobis; Ergo principium filius;  
per filium fecit dominus celum et terram;  
omnia per ipsum facta sunt. sicut  
iohannes anglus narrat. quod sine  
ipso factum est nichil; Nam  
peculum dubio in di nomine pa-  
ter in principium nomine fi-  
lius intelligendum est; Profe-  
cto cum dixisset; in principio fecit  
dominus celum et terram subsecutus  
adiuinxit ipsam di ferebat  
super aquas. qui tunc est intelli-  
tate persona;

**I**tem meadem lectionem  
faciam hominem ad imaginem  
et similitudinem nostram  
Vnde genitus? cuncta in  
quit dixit dominus et facta sunt;  
Cum uero facere hominem decer-  
nit. hoc quod reuerent pen-  
sandum est permutat dicens fa-  
ciam hominem ad imaginem  
et similitudinem nostram. ut ui-  
delicet qua rationis caritura  
condebat quasi cum consilio

facta uideretur; Quasi per studium  
de terra plasmatur. et inspiratio e  
conditoris in uituitate uitalis  
specie erigitur ut scilicet non possit  
omnis uoces sed per dignitatem ope-  
rationis existeret; quod per imaginem  
dei fiebat; De eo quo dicitur supra  
dictum est et specie dei ferebatur  
super aquas. et de similitudi-  
ne que hic posita est faciam  
hominem ad imaginem et simili-  
tudinem nostram. plus aliqd  
eloqui presenti negotio com-  
petit; Nam uero idcirco  
specie secundum fertur super aquas ut  
similitudinem dei que in ho-  
mine per peccatum aboluta fue-  
rat. per regenerantem bap-  
tismi gratiam restituat

Quod ut comodius  
fieri possit. dicendum est per  
quod inter imaginem similitu-  
dinem dei distantia sit;  
Quae uero imaginis et similitudinis di-  
substantia sit. et quod non est imaginem  
sed similitudinem homo peccando  
perdidit. ad quam reformatur  
per baptismum Christi.

**A**d imaginem dei homo  
factus est. in eo quod  
rationalis est. ad si-  
militudinem uero. in eo  
quod diuine bona

tatis unitator, datus est; Imago namque dei vel figura substantie eius. sicut apostolus ait. filius est. bonitas autem vel karitas dei in imaginis eius spiritus sanctus est. et idcirco non est dictum faciat in hominem ad similitudinem et imagine nostram. sed ad imaginem et similitudinem nostram. quia similitudo non unius tantum sed duarum personarum scilicet patris et filii est. imago autem non duarum. sed unius tantum scilicet patris est; filius namque patris tantum. non etiam spiritus sancti filius. spiritus autem sanctus non solus patris sed et filii spiritus est. Potuit autem caro rationalis amittere ut quod ad similitudinem dei facta est. non potuit vel eo carere quod ad imaginem dei condita est; Quare. Uidelet quia diuine bonitatis unitatio per quam dei similitudo retinetur caro quoque voluntate exigit. rationalitas autem que impressione imaginis dei humanae anime in sculpta est. sola creatoris arte processit;

**I**gitur ut similitudinem dei quam nostra voluntate percidi mus nostra nichilominus voluntate recuperare possimus bonitas dei spiritus sanctus illuc usque descendit. quo pervenire nos facile possumus. dum super fert aquis que perito sunt. de nostro solam uoluntatem postulans cetera gratis omnia percurans; Nam et aqua illam que de mortuo christi corpore perfluxit ipse cauit qui corpus ipsius christi de natura aqua nature fortis suo escere fecit. sicut habemus insymbole et incarnationis est de spiritu sancto. uel in englio quod enim mea natum est de spiritu sancto est. et qui in mundi creatione ut in presenti lectio scriptum est. super ferebatur aqua in modum uolucris ut ait ieronimus ouia sua calore amantis. ipse nunc super fert aquis baptismi. ut in greditentes sub granum suum contouerant regeneraret uitam. expandens alas suas et assumentes eos atque portans in humeris suis; et si opus esset amplius appropinquaret ali cui id est si abquis arceatur aliquis ut uolens ad alas pervenire non possit. sicut arcebatur corneli uideretur phibentibus gentiles recipi. ut sicut multi christiani

et aqua baptizari uoluerint et uoluerint. et ministrare plebium. et hoc occupant sine tempore supplicium. ipso consummatum. Nam quid hic? I mimo tamquam paine pilos qui in lectorum asperguntur granum defecit. sanguinem consumant; Nam non conuiciuntur tantum a morte est. sicut et hinc copulantur

in p̄secutione confitentes nec  
duo baptizati ad aquas p̄uen-  
re non poterant artati carce-  
ribus et uinculis p̄pediti! si  
in qua opus sit p̄pt̄ aliquid  
hui⁹ modi. tunc demū aduo-  
iat mat̄ grā dī. suas q; ultra  
mdu⁹ aquar̄ alas extēndit!  
sicut adhuc loquente petro  
cedidit sp̄c s̄c̄s sup̄ om̄is qui  
audiebant ūbum et erant  
loquites linguis ⁊ magnifi-  
caentes dī; Qd̄ m̄res baptismum  
n̄ consecuta. recte dicant̄ in sanguine et  
morte sua baptizati.

**S**ed illos tanto defen-  
sore tutos iussit pe-  
trus aqua baptizari  
in nomine patris et filii. et  
sp̄c sc̄l! multi autē p̄secutio-  
nis articulo p̄occupati sine  
aque baptismō supplici⁹  
affecti. p̄xpo consumatis;  
Quid ergo? Hūi⁹ quid hi  
baptizati s̄t? Immo tanto  
maiores graīn p̄ illis qui in  
pace ecclē moriunt̄ affecuti  
sunt! quanto grauiori dis-  
pendio morti ⁊ sanguini  
xpi communicauit; Hūi⁹  
in baptismō cōmuni tantū  
similitudo mortis ē. sicut  
apl̄s ait; Si enī cōplantati

facti sum⁹ similitudini mortis  
eius. simul ⁊ resurrectionis eri-  
mus! in martyrio autē ipsa  
mors; Q uo d̄ si martirium  
baptism⁹ non eēt. nū quā dñs  
de passione sua dixiſ; quod  
iam supra cōmemoratū ē?  
baptismo habeo baptizari. et  
quomodo coartor usq; dum  
p̄ficiatur; Y erū exceptus his  
quos eiusmodi articulus non  
int̄cipit. nulli sp̄c s̄c̄s extra  
fonte⁹ occurrit. totā q; remi-  
ssione peccator̄ intra aquas  
continet. nec ultra extendit;

**E**x his maxime  
locis de quib; dictum  
ē. memorata lectio ba-  
ptismi sacramento con-  
gruit; Ceterū nisi uitandi  
sub-eēt causa fastidii. pote-  
ra ex auctoritatis doctor̄ trac-  
titibus ostendi! quod tota  
series mundane cātionis q;  
meadem lectione digesta  
ē. similitudines p̄ferat nr̄e  
que p̄ baptismū agitur reno-  
uationis; Hūi⁹ qui in p̄inci-  
pio cāuit d̄s celū ⁊ terra et  
cēta fecit sex dierū opa. nō  
dicit. nouos celos et nouam  
terram ego creo. idē nouos  
scōs. et nouam ecclē plebem?  
et diuisit aquas ab aquis. et

positū est firmam̄tū aploꝝ et  
pphāꝝ diuidens diuine aquas  
sapie. quas continet ab aquis  
humane ut carnalis pruden-  
tie! de quo psalmista exten-  
dens inquit celū sicut pelle.  
qui tegit in aquis superiora eꝝ.  
et congregat aquas unum.  
locū circū dedit deus mari  
.i. turbib⁹ hui⁹ sc̄l̄ t̄m̄nos  
suos posuit q; uecte et hostia et  
dixit. hic usq; uenes y hic  
confringes tuūtes fluctus  
tuos! ⁊ sic terra ecclē anau-  
fragio liberata germinauerū  
campi herem⁹. i. latitudines  
gentilitatis gerū odoris  
isrl⁹! quia floruit ingenti-  
bus patriarchaꝝ et pphāꝝ  
fides et posita st̄ infirma  
nto pphie ut euile ser-  
piare! firmam̄tū enī in-  
quit augustinus contra in-  
sidiōsos errores d̄s ponere.  
uoluit inscrips̄. infirmam̄tū  
to in qua sacre scripture.  
posita sunt sol et luna et  
numerostas stellarꝝ idē  
maiorꝝ minorꝝ q; ac medio  
ēcum luminaria doctorꝝ!  
et baptizatorꝝ alii p cōtem-  
plationē euolant dicentes.  
nra autē conūsatio incēs-  
ett! alii secularib; innatant

cūrū! et p̄ficiente cultu ap̄i  
anitatuſ animalia quoq; qua-  
drupedia. i. carnalū turbe  
ad fidem xp̄i p̄p̄sere. na-  
tūrā creature dñs ē nouis  
a dam. & eos et possessor tam  
terre quā celestis paradisi.  
quem serpens n̄ decepit.  
mulier non seduxit. qui  
peccātū n̄ fecit. et idō morti-  
ni debuit;

**S**ed et ipsū tempus  
annū p̄mū idē ueni-  
um. eide congruit  
similitudinē. quo n̄ solum  
in exitu isrl̄ de egyp̄to san-  
guis agnū restitutio fuit li-  
bertatis! s; ⁊ totus mundus  
initium sue sup̄sit cātions  
Vnde magnus leo dixit; H̄c  
ad p̄mūtū festis omib;  
festum sāc nouorꝝ mensis  
enīuit. ut in quo acceptit  
mundus exordiū meodē  
haberet ap̄iana cātura p̄n-  
cipium; D e qua noua cre-  
atura paulus apl̄s dixit;  
Scim̄ enī quo om̄is creatu-  
ra ingemisit et parturit  
usq; adhuc! uidel̄ usq; ad  
reuelationē filiorꝝ dī quā  
ipse p̄miserat dicēs; H̄ā  
exspectatio creature re-  
uelationē filiorꝝ dī exspec-

tat; deinde securus; Non  
solum autem illa; sed et nos ipsi  
primis spiritu habentes. id est quod  
primum dona spiritu sancti accepimus?  
ipsi intra nos genuimur et cetera;  
Quoniam enim perfecti uide  
amur! tam diu corruptibili  
lessum securi non uiuimus.  
neque comprehendisse nos arbitri  
tramus; De lectione seda

**S**extio seda est libri exodi  
factum est in iuglio mattutini  
na. ecce respiciens dominum suum  
pra castra egypciorum per colup  
nam nubis. et ignis intefecit  
exercitum eorum. et sub uer  
tit rotas currunt ferebantur  
quos fundit; Non dubie  
neque per partes sed manifeste  
tota lectio hec salutaris bap  
tismi Christi typum perfert. et  
notum quia passim inscrip  
turis sacris lectiois huius  
sacmentum ad doctorib; conce  
lebratum est; Et insuper memoria  
cerei benedictionis sic dictum  
est; Hec nox est in qua primi  
patres nostrorum filios Israhel edux  
isti de egypto quos postea  
rubrum mare siccus uestigio  
transire fecisti; Qualiter hoc  
fiat nec insingulis per baptis  
mum Christi sola suis fides intu  
etur oculis? et ideo cantat

dno canticu moysi. id est canticu  
seuentem; Cantemus domino glo  
riose enim magnificatur est equum  
et ascensorum deiecit inima  
re; Qualiter autem hoc gestum  
sit in patria; scilicet omnibus;  
electis qui apud inferos hunc  
expectabant transitum. quoniam  
tuis beatarum exercitus animarum  
duce potenti anima christi  
per illud mare transierit.  
quod de latere eius in aqua  
sanguinem diuisum exiit.  
quinta exultacio de tenebris  
exeuntium. quanta leticia  
paradisum introeuntium?  
nec oculus uidit nec auris  
audiuuit nec in cor hominis  
ascendit; De lectione. iii.

**L**ectio tercia apprehendit  
septem mulieres iurum  
unum uide illa dicentes;  
Panem nostrum comedemus et  
uestimentum nostrum operiemur.  
et cetera; Hec quoque ad bap  
tismi sacramentum et ad in  
structionem manifeste pri  
met baptismus androst; Sed iam  
nec dicendum cur quatuor  
legantur lectiones. de lege  
apparatus assumptus; Unde delicit  
lectio prima idcirco legitur?  
quia ut dictum est de cario  
ne mundi et hominis con-

ditione narrans aquar quoc  
misteria cū spē dī auctorita  
te interserit; Tres uero reliq;  
tria mundi tempa respici  
unt. i. p̄mū ante legem. se  
cundū sub lege. t̄ cuim sub  
grā quib; cunctis tempib;  
remediu baptisatis nece  
ssariū fuisse commenda  
tur; De his qui ante legem  
fuerunt. claret q̄a sic iam  
dictum ē in scđa lectione  
baptismū xp̄i p̄figurauert  
in eo quod mare transiēt.  
et sic apl̄s dicit. om̄s in mo  
yse baptizati s̄t in nube et  
in mari; Non dū enī data  
erat lex; De his autē q̄ sub  
lege <sup>cōtra</sup> int̄ia lectione dicit  
ȳsaias; Si abluerit dñs sor  
dē filiar̄ syon et san guine  
ihrl̄m lauerit de medio ei  
inspū iudicū nspū ardoris;  
De quo ardore dicit iohes  
baptista meuglio; Iue nos ba  
ptizabit inspū scō et igne; Vir  
ille xp̄e ē quē uixta hanc  
lectionē app̄hendent septem  
mulieres. idē septem gr̄e  
spē sancti; De quibus idem  
pp̄ha alibi dicit; Et requi  
escet sup eu spē dñi. spē sa  
pientie et intellectus. spē  
consilii et fortitudinis. spē

scientie et pietatis. et replebit  
eum spē timoris dñi; He sep  
tem gratie app̄hendent ih̄m.  
quē ut ait iheronim⁹ multo  
tempore desiderauerant q̄a  
nullū aliū inuenire potuerit  
in quo eterna statione re  
quiescerent; Quod autem  
grā spē sc̄i cuncta possidat  
exp̄m non uidetur; Ide pa  
nem nr̄m inquiunt come  
dem et uestimentis operiem;  
S; quia in hominibus semp  
opp̄briū nullo inuenire ut  
spē sc̄i dona poscebant; p̄pte  
rea ih̄u nomen s̄ cupiunt  
inuocari ut quod in lege  
imperfectū erat in euangelio con  
pleretur; **De q̄rta lectione.**

**L**ectio quarta;  
Scriptit moyses canticū  
sue hec est hereditas ser  
uorum dñi; Utreq; enī uicissim  
leguntur iupascha et iupen  
tecosten; Nambe hoc temp⁹  
gr̄e manifestus exp̄munt;  
In ea que est scriptit moyses  
canticū ait idem moyses;  
Hoc enī quod post mortem  
meam ini que agetus. et ce  
tera; Mortem moysi fine  
legis accipiunt pene cuncti  
doctores sc̄i. idē aduentū  
xp̄i cui grā sic legi. quē admo

dum iosephus successit moysi qui  
 poplū dī transiordanem et luc  
 tum in gentibus p̄mis utram  
 repulsiōis dux victoriosus  
 introduxit? ih̄m xp̄m nomi  
 ne p̄figurans et ope q̄ omnē  
 electorū poplū quoq; nemine  
 lex ad p̄fectum adduxerat  
 sanguine suo cont̄ diabolū  
 dimicans uictor mortis p̄  
 baptismi grām in paradisu  
 reduxit; Profecto in hoc tē  
 pore iuxta canticū qd̄ moysel  
 scripsit. peccauerunt dñō  
 non filii scilicet iudi ḡuratio  
 p̄ua at q; p̄sa popl's stultus  
 et insipiens quē ostiuerat  
 dñs et pat̄ suis sup̄ excelsam  
 terram. scilicet legis pp̄haq  
 q̄ noticiam. ut sugeret mel  
 celestis doctrine de petra q̄  
 xp̄c erat. oleū q; id ē grām  
 sp̄c sc̄i de eodem saxe duris  
 simo p̄s resurrectionis poten  
 tiā immortali solidato?  
 et ecce econtrario deuinea  
 sodomoq; iunea eoz et de  
 suburbanis ḡo morre. iuia  
 eoz iuia felli. et botrus a  
 marissimus. et pp̄t hec ab  
 secondam ait faciem meam  
 ab ei et cetera; at uero celi q̄  
 terra de quibus alibi per  
 pp̄ham dicit nouos celos et

nouam terram ego creo. no  
 ui in quā celi et noua ecclē  
 terra audiuit uba oris el.  
 sic inconseq̄nti tētu canta  
 nū et concēdit in eis ut pluia  
 doctrina dñi. et fluat ut  
 ros elo quū dñi. quasi ym  
 ber sup̄ herbam et quasi  
 stille sup̄ gramina q̄a nom̄  
 dñi inuocatur sup̄ nos'no  
 men patris et filii et sp̄c  
 sc̄i. quod totā uim continet  
 eius que p̄ baptismū agitur  
 nostre regeneratiois;

**H**oy minus illa ysiae  
 lectio; Et ecce est heredi  
 tat seruorum dñi hoc  
 idem ut sup̄ dictū est  
 tempus grē respicit. p̄uocans  
 credentes et dicens; Omnes  
 sicientes uenite ad aquas!  
 ut ueniant ad filium dī quire  
 pletus ē aquis. y cui' impe  
 tus letificat ciuitatem dei?  
 ut bibant aquas defontib;  
 saluatoris qui loquit̄ ad sa  
 maritanā. si scires domum  
 dī et quis est qui dic̄t dñm  
 vob̄e. tu forsitan petissem  
 ab eo ut declisset tibi aquā  
 uiuam! et aquā quā ego de  
 dero ei. fiet in eo fons aque  
 salientis uiuam eternā;  
 Sciendū autē quod ait ihe-